
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONÔMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 2, DE 14 DE MAIO DE 2020

            O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante do programa de Pós-Graduação em
Agronegócios, Prof. Dr. Jonathan Gonçalves da Silva, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE

 1.  DIVULGAR  a  homologação  do  resultado  final  do  processo  seletivo  simplificado  para  contratação  de  professor  visitante  do
PPGAgronegócios:

Resultado Final – Professor Visitante

Candidato (a)
Pontuação
Currículo

La es (60%)

Pontuação
Projeto de

Pesquisa (10%)

Pontuação Plano
de A vidades

(10%)

Defesa do
Memorial,
Projeto de

Pesquisa e Plano
de A vidades

(20%)

Nota final
(100%) Colocação

Marcelo Corrêa da Silva 1,69 0,97 1 1,92 5,58 1º
Thais Cremon 1,50 0,75 0,65 1,50 4,40 2º
Elissandra Pacito Torales 6 0,30 0,43 1,28* 8,01 -

*Candidata ELIMINADA na etapa da defesa do memorial/plano de atividades/projeto de pesquisa, por não ter atingido nota igual ou superior a
sete (1,4, de acordo com o peso da etapa), conforme estabelece o Edital Suplementar n. 13/PROPP de 16 de março de 2020.

Dourados, 14 de maio de 2020.

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD -  Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 533 CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2063 / E-mail:
ppgagronegocios@ufgd.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONÔMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

 Jonathan Gonçalves da Silva
Presidente da Comissão 

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD -  Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 533 CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2063 / E-mail:
ppgagronegocios@ufgd.edu.br


